

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022-CPL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022

#### DADOS DA EMPRESA

**RAZÃO SOCIAL:** NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP (NOVAGRAF)

**CNPJ:** 86.863.412/0001-70

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 12.517689-9

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 50619001

**ENDEREÇO:** Rua 54, nº 100, CEP: 65062 – 690 - Bairro Bequimão – São Luís – Ma.

**TELEFONE:** (98) 3236-7449/ 3246-0921

**E-MAIL:** [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com)

**DADOS BANCÁRIOS:** AG: 0059, C/C: 19331-0 – Banco do Nordeste.

#### DADOS RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**NOME:** SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA

**CPF:** 261.826.101-15

**RG:** 016416022001-9 SSP/MA

**CARGO:** DIRETOR

**OBJETO:** Registro de Pregos para eventual a futura Contratação de Empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajau -MA, conforme as especificações descritas no Anexo I deste Edital.

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[novaindustria.bitrix24.site](http://novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 1258  
14/2022  
RUBRICA:

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos. declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	Adesivo 15x10	Und	600	3,76	2.256,00
2	Adesivo 30x20	Und	500	7,52	3.760,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	Und	4000	0,28	1.120,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	M²	120	114,00	13.680,00
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	M²	120	114,00	13.680,00
6	Adesivo personalizado	Und	1000	2,32	2.320,00
7	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	1,06	3.180,00
8	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	1,06	3.180,00
9	Adesivos temas diversos VISA	Und	500	0,28	140,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	Und	50	2,78	139,00
11	Anotação de enfermagem	Blc	10	16,20	162,00
12	Auxiliar do resumo geral	Und	100	2,78	278,00
13	Banner 1 00x150	Und	50	64,12	3.206,00
14	Banner 200x100	Und	50	85,50	4.275,00
15	Banner 80x120	Und	50	41,04	2.052,00
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
17	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	40	12,73	509,20
18	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	5	12,73	63,65
19	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	18	10,42	187,56
20	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
21	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00

2

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 259  
PROC: 14/2022  
RUBRICA: [assinatura]

22	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	50	18,98	949,00
23	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	12	18,98	227,76
24	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	50	18,98	949,00
25	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
26	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
27	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	10	14,35	143,50
28	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	10	14,35	143,50
29	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	10	13,68	136,80
30	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	10	14,35	143,50
31	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	40	12,73	509,20
32	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	100	14,35	1.435,00
33	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	50	14,35	717,50
34	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	50	14,35	717,50
35	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Und	50	14,35	717,50
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas	Blc	15	14,35	215,25
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas	Blc	15	14,35	215,25
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas	Blc	10	14,35	143,50
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	300	7,42	2.226,00

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 @novaindustria.slz



**NOVA INDUSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 14 <sup>260</sup>  
PROC: 14  
RUBRICA:

41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	500	7,42	3.710,00
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas	Blc	30	14,35	430,50
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial	Und	200	14,35	2.870,00
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas	Blc	50	14,35	717,50
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas	Blc	60	14,35	861,00
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F - 09 c/ marca d'água colorida	Blc	100	12,96	1.296,00
48	Bloco de Controle de Material de Expediente F - 09 com marca d'água colorida	Blc	200	12,96	2.592,00
49	Bloco de Controle de Despesas F — 09	Blc	200	12,96	2.592,00
50	Bloco de Controle de Despesas F — 09 c/ marca d'água colorida	Blc	150	12,96	1.944,00
51	Bloco de controlo de lima terminal	Und	30	13,68	410,40
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas	Und	100	14,35	1.435,00
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	14,35	215,25
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
56	Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas	Blc	80	14,35	1.148,00
57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
58	Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso	Blc	20	14,35	287,00
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	Blc	100	14,35	1.435,00
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	Und	200	10,42	2.084,00
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	Und	100	10,42	1.042,00
62	Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100 folhas	Und	200	10,42	2.084,00
63	Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100 folhas	Und	300	10,42	3.126,00

4

**Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!**



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 261  
PROC.: 14/2022  
RUBRICA: [assinatura]

64	Bloco de ficha E-SUS de procedimento com 100 folhas	Und	200	10,42	2.084,00
65	Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com 100 folhas	Und	300	14,35	4.305,00
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	14,35	215,25
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas	Blc	20	14,35	287,00
68	Bloco de ficha para produção (odontologia com 100 folhas)	Und	20	14,35	287,00
69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	50	13,68	684,00
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)	Blc	20	14,35	287,00
71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)	Blc	10	14,35	143,50
72	Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina	Und	200	13,68	2.736,00
73	Bloco de fichas E—SUS de visita domiciliar com 100 folhas	Und	200	10,42	2.084,00
74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas	Und	50	13,68	684,00
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
76	Bloco de Memorando F - 18 Colorido	Blc	100	7,42	742,00
77	Bloco de Memorando F - 18 com logomarca colorida	Blc	100	7,42	742,00
78	Bloco de Memorando F - 9 c/ logomarca colorida	Blc	100	12,96	1.296,00
79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	Blc	200	8,33	1.666,00
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	Blc	400	8,78	3.512,00
81	Bloco de referência e contra referência com 100 folhas	Und	30	13,68	410,40
82	Bloco de registro de ocorrência	Und	50	13,68	684,00
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	Blc	60	14,35	861,00
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	Blc	60	14,35	861,00
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	Blc	100	8,33	833,00

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 262  
PROC.: 14/2022  
RUBRICA:

87	Bloco de solicitação de Compras F - 09 c/ marca d'água colorida	Blc	100	12,96	1.296,00
88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	Blc	600	14,35	8.610,00
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	Blc	10	13,68	136,80
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	Blc	30	18,40	552,00
96	Bloco laudo médico com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
97	Bloco Mapa Diário F - 09 com logomarca colorida	Blc	500	12,96	6.480,00
98	Bloco para autorização com 100 folhas	Und	5000	7,64	38.200,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	Und	5000	5,67	28.350,00
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	Und	4000	5,90	23.600,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	Und	5000	5,67	28.350,00
102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	Und	1500	6,03	9.045,00
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	Und	2500	5,67	14.175,00
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
105	Bloco RAAS com 100 folhas	Blc	100	10,42	1.042,00
106	Bloco SAE com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
107	Bloco Terapeutico Ocupacional com 100 folhas	Blc	10	18,40	184,00
108	Bloco Timbrado F - 18 Colorido	Blc	300	12,96	3.888,00
109	Boletim do PCDCH	Und	3000	0,30	900,00
110	Boletim FAD-01	Und	3000	0,30	900,00
111	Boletim FAD-03	Und	500	0,30	150,00

**Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!**

 [www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)

 [@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDUSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 263  
PROC.: 14/2022

112	Boletim Resumo Semanal	Und	1000	0,30	300,00
113	Caderneta de marcação de consulta	Und	3000	1,28	3.840,00
114	Caderneta de vacinação feminina	Und	2000	1,28	2.560,00
115	Caderneta de vacinação masculina	Und	2000	1,28	2.560,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	Und	5000	1,40	7.000,00
118	Carimbo Automático nº 10	Und	50	32,40	1.620,00
119	Carimbo Automático nº 20	Und	50	39,34	1.967,00
120	Carimbo Automático nº 30	Und	50	46,29	2.314,50
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	Und	50	32,40	1.620,00
123	Carimbo médio 40x20	Und	100	27,78	2.778,00
124	Carimbo pequeno 20x20	Und	100	27,78	2.778,00
125	Cartão convite	Und	3000	2,09	6.270,00
126	Cartão de acompanhamento CTA	Und	1000	2,09	2.090,00
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	Und	200	2,09	418,00
128	Cartão grupo alcoolista	Und	1000	2,09	2.090,00
129	Cartão grupo contensão de dores	Und	1000	2,09	2.090,00
130	Cartão grupo qualidade de vida	Und	2000	2,09	4.180,00
131	Cartão grupo saúde mental	Und	1000	2,09	2.090,00
132	Cartão pré-natal	Und	800	2,09	1.672,00
133	Cartão pré-natal masculino	Und	800	2,09	1.672,00
134	Cartão visita domiciliar	Und	1000	2,32	2.320,00
135	Cartaz Colorido F-04	Und	3000	1,62	4.860,00
136	Cartazes em folha A3	Und	1000	1,04	1.040,00
137	Carteirinha Hiperdia	Und	2500	2,09	5.225,00
138	Cartilha alimentação para alimentação menores de 2 anos	Und	2500	2,09	5.225,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	Und	300	2,09	627,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	Und	1000	2,09	2.090,00
141	Cartilha NASF	Und	5000	2,09	10.450,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	Und	2000	2,09	4.180,00
143	Cartilha sobre Agrotóxicos	Und	300	2,09	627,00
144	Cartilha sobre prevenção ao suicídio	Und	500	2,09	1.045,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	Und	500	2,09	1.045,00
146	Convites F-18	Und	1000	1,39	1.390,00

7

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 264

PROC: 14/2022

RUBRICA:

147	Coloridos Convites F-36 Coloridos	Und	1500	1,04	1.560,00
148	Convites F-9 Coloridos	Und	600	1,73	1.038,00
149	Encadernação	Und	1000	5,80	5.800,00
150	Envelope offico colorido colorido	Und	5000	1,74	8.700,00
151	Envelope offico timbrado F - 09 colorido	Und	5000	1,55	7.750,00
152	Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorido	Und	3000	1,50	4.500,00
153	Envelope saco offico 24x34 timbrado colorido	Und	3000	1,28	3.840,00
155	Etiquetas	Und	300	0,70	210,00
157	Ficha cadastral	Und	3000	0,34	1.020,00
158	Ficha clinica geral	Und	15000	0,29	4.350,00
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	Blc	5	10,42	52,10
160	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	Und	2000	0,34	680,00
161	Ficha de Controle de Material de limpeza F - 9	Und	1000	0,34	340,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	Und	10000	0,34	3.400,00
163	Ficha de notificação semanal	Und	5000	0,30	1.500,00
164	Ficha de paciente com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	Und	500	13,68	6.840,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	Und	500	13,68	6.840,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	Und	500	0,29	145,00
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	Und	500	0,29	145,00
169	Ficha de visitas	Und	1000	0,30	300,00
170	Ficha de visitas de PCDCH	Und	500	0,29	145,00
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	Und	500	0,29	145,00
172	Ficha para cadastramento pré-natal inascul ino	Und	800	13,68	10.944,00
173	Ficha qualitativa - PMAQ agentes comunitários de saúde	Und	1200	0,29	348,00
174	Ficha qualitativa - PMAQ enfermeiro	Und	300	0,29	87,00
175	Ficha qualitativa - PMAQ médico	Und	300	0,29	87,00
176	Ficha qualitativa PMAQ técnico de enfermagem	Und	600	0,29	174,00

8

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz





**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 268  
PROC.: 14/2022  
RUBRICA: [assinatura]

177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	Und	1000	0,29	290,00
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	Und	500	0,29	145,00
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	Und	100	0,29	29,00
180	Ficha SINAN Hanseníase	Und	50	0,29	14,50
181	Ficha SINAN Hepatites virais	Und	30	0,29	8,70
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	Und	100	0,29	29,00
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	Und	50	0,29	14,50
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	Und	100	0,29	29,00
185	Ficha SINAN Tuberculose	Und	50	0,29	14,50
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	Und	500	0,29	145,00
187	Folder álcool e outras drogas	Und	10000	0,93	9.300,00
188	Folder alimentação saudável	Und	10000	0,93	9.300,00
189	Folder alimentação alternativa	Und	10000	0,93	9.300,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	Und	10000	0,93	9.300,00
191	Folder alimentos funcionais	Und	10000	0,93	9.300,00
192	Folder atividade física	Und	10000	0,93	9.300,00
193	Folder de Campanha Educativa - F 18 Colorido	Und	20000	1,62	32.400,00
194	Folder dicas de postura	Und	10000	0,93	9.300,00
195	Folder envelhecer com saúde	Und	10000	0,93	9.300,00
196	Folder fisioterapia	Und	10000	0,93	9.300,00
197	Folder fonoaudiologia	Und	10000	0,93	9.300,00
198	Folder informativo Novembro Azul	Und	3000	0,93	2.790,00
199	Folder informativo Teste do Pezinho	Und	3000	0,93	2.790,00
200	Folder informativo Imunização	Und	3000	0,93	2.790,00
201	Folder nutrição	Und	5000	0,93	4.650,00
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	Und	5000	0,93	4.650,00
203	Folder orientações posturais na escola	Und	5000	0,93	4.650,00
204	Folder para diabéticos	Und	5000	0,93	4.650,00
205	Folder pense bem AVC	Und	5000	0,93	4.650,00
206	Folder psicologia	Und	5000	0,93	4.650,00
207	Folder saúde mental	Und	5000	0,93	4.650,00

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 266  
PROC.: 14/2022

208	Folder tabagismo	Und	5000	0,93	4.650,00
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	Und	5000	0,93	4.650,00
210	Folder: funcionamento do CAPS	Und	5000	0,93	4.650,00
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	Und	5000	0,93	4.650,00
212	Folder: Suicídio	Und	5000	0,93	4.650,00
213	Folders educativos CTA/SAE	Und	3000	0,93	2.790,00
214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	Und	2500	0,93	2.325,00
215	Folders educativos HIPERDIA	Und	6000	0,93	5.580,00
216	Folha adesivada	Und	500	0,34	170,00
217	Folha de Frequência de Funcionários F - 09	Blc	50	12,96	648,00
219	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	31,92	7.980,00
220	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	31,92	7.980,00
221	Impresso I - monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	Und	5000	0,29	1.450,00
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	Und	5000	0,29	1.450,00
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	Blc	20	18,40	368,00
224	Leques informativos CTA/SAE	Und	3000	1,03	3.090,00
225	Leques informativos HIPERDIA	Und	6000	1,03	6.180,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	Und	2000	5,55	11.100,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M²	130	95,00	12.350,00
228	Lona Front 440g com aplicação e acabamento	M²	120	95,00	11.400,00
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm. zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M²	90	237,50	21.375,00
231	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M²	90	237,50	21.375,00
232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M²	90	171,00	15.390,00
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M²	90	171,00	15.390,00
234	Papel timbrado CAPS	Blc	12	18,39	220,68

10

**Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!**



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 267  
PROC.: 14/2022  
RUBRICA: 8

235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	M <sup>2</sup>	70	456,00	31.920,00
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	M <sup>2</sup>	70	456,00	31.920,00
237	Placas de inaugura, ão em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	522,50	10.450,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	522,50	10.450,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	24,60	6.150,00
240	Placas de identificação de setores tam. 30x10 cm. em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	24,60	6.150,00
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	90	332,50	29.925,00
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	80	332,50	26.600,00
243	Prontuário / pasta para gestante	Und	700	18,40	12.880,00
244	Receituário azul	Blc	700	7,52	5.264,00
245	Receituário de prótese com 100 folhas	Blc	40	7,88	315,20
246	Receituário médico com 100 folhas	Blc	100	5,66	566,00
247	Requerimento de licença VISA	Und	200	5,66	1.132,00
248	Requerimento para dispositivo de SIR	Blc	40	5,66	226,40
249	Requisição de exames com 100 folhas	Blc	24	5,66	135,84
250	Resumo geral	Und	300	5,66	1.698,00
251	Saco para exame laboratorial	Und	2000	1,03	2.060,00
252	Termo de inutilização	Und	200	0,34	68,00
253	Termo de responsabilidade	Und	200	0,34	68,00
254	Ventarola Imunização	Und	5000	1,03	5.150,00
255	Ventarola Novembro Azul	Und	5000	1,03	5.150,00
256	Ventarola Outubro Rosa	Und	5000	1,03	5.150,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>986.025,69</b>

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



@novaindustria.slz

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 986.025,69** (Novecentos e oitenta e seis mil e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos)

**FORMA DE EXECUÇÃO:** Este Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as Cláusulas avençadas e as normas da Lei, respondendo cada uma pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura das propostas.

**PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA:** Os materiais deverão ser entregues, conforme solicitação, no prazo máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Fornecimento, obedecidas as especificações técnicas pertinentes. O fornecimento deverá ser efetuado na sede do Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Barão de Grajau, ou em local por ela indicado.

**GARANTIA:** A NOVA INDUSTRIA irá reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir, às expensas, no todo ou em parte, o objeto em que se verifiquem imperfeições, vícios, defeitos ou incorreções decorrentes de fabricação ou da execução do contrato, no prazo estabelecido em Edital, a contar do recebimento definitivo.

**PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL:** 12 (doze) meses, com início a partir de sua publicação. O contrato terá validade até o final do exercício financeira.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado na conta bancária fornecida pela empresa, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo. Os pagamentos mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancaria serão realizados desde que a CONTRATADA efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributarias. O CONTRATANTE verificara a situação do fornecedor por meio de consulta "On Line" no SICAF, cujo resultado será impresso a anexado ao processo.

## DECLARACOES:

**Declaramos** que cumprimos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços objeto do Pregão em referência;

**Assumimos** o compromisso de bem e fielmente executar os serviços, como também inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua prestação e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidas no Edital.

**Declaramos** que estamos cientes e de acordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**Declaramos**, sob as penas da Lei, que não ultrapassamos o limite de faturamento e cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Declaramos** sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaramos** para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**Declaramos** que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido no Edital.

**Declaramos** que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

**Declaramos** que no valor estão inclusas todas as despesas que resultem no custo das aquisições, tais como impostos, taxas, transportes, materiais utilizados, seguros, encargos fiscais e todos os ônus diretos e qualquer outra despesa que incidir na execução do produto.



**NOVA INDÚSTRIA**  
Comércio & Serviços  
Tudo em um só lugar

NOVA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 86.863.412/0001-70.

Rua 54, Nº 100, Bequimão, São Luís – MA, CEP: 65.062-690.

Fone: (98) 3236-7449/3246-0921 / WhatsApp/Telegram: (98) 9 9106-5438.

E-Mail da Licitação: [licitacoes.novaindustria@gmail.com](mailto:licitacoes.novaindustria@gmail.com).

E-Mail do Comercial: [comercial@nova-industria.com](mailto:comercial@nova-industria.com).

E-Mail do financeiro: [financeiro.rh@nova-industria.com](mailto:financeiro.rh@nova-industria.com)

FOLHA: 0270  
PROC.: 141202  
AUTENTICA: [assinatura]

**Declaramos** que a empresa acima citada se responsabiliza pela entrega dos produtos/materiais, cotados em sua proposta de preços, os quais estão de acordo com as especificações do Termo de Referência, dentro do prazo estabelecido neste Edital;

Todos os itens cotados possuem marca/fabricação própria.

São Luís (MA), 17 de fevereiro de 2022

SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA:26182610115  
Assinado Digitalmente  
2022.02.17 18:37:  
07-03'00'

**SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA**

**Diretor**

**CPF nº 261826101-15**

**RG nº 016416022001-9 SSP/MA**

Tecnologia, Qualidade, Atendimento, Satisfação e preços imbatíveis!



[www.novaindustria.bitrix24.site](http://www.novaindustria.bitrix24.site)



[@novaindustria.slz](https://www.instagram.com/novaindustria.slz)